
GEMEENTE 

€ 

“md 
Stadskanaal 

Het 

college 

van 
de 

gemeente 
Stadskanaal, 

gelezen 
het voorstel d.d. 

1 
december 

2025, 
nr. 

Z-25-164391/D25/391623, 

overwegende 
dat: 

1. Het 

mogelijk 

is om 

gronden 
die hiertoe 

aangewezen zijn 
in 

het 
Chw-bestemmingsplan 

Gemeente 

Stadskanaal middels de 
gebiedsaanduiding ‘overige 

zone 

- 

zonnepark’ 
te 

gebruiken 

voor een 

zonnepark 
dan wel bouwwerken 

op 
te richten 

voor een 

zonnepark 
zonder dat 

daarbij 

een 

termijn 

van 
maximaal 

30 

jaar geldt; 

2. Deze 

mogelijkheid 
in het 

Chw-bestemmingsplan 
als 

genoemd 
in sub 1. in 

strijd 
is met de 

Provinciale 
Omgevingsverordening 

omdat in artikel 3.179 is 

opgenomen 

dat een 
omgevingsplan 

kan 
voorzien in 

het 
plaatsen 

en in 

werking 
hebben 

van een 

zonnepark 

voor een 

periode 

van 

maximaal 
30 

jaar; 

3. Dat 
door het 

nemen van 
het 

voorbereidingsbesluit 
wordt voorkomen dat zich 

planologisch 

ongewenste ontwikkelingen 
voor het realiseren van nieuwe 

zonneparken voordoen; 

gelet op 
artikel 4.14 

Omgevingswet 
en 

gelet op 
het 

delegatiebesluit 

van 
21 november 2022: 

besluit: 

1. Met het 
oog op 

het voorkomen van 

ongewenste 
realisatie van nieuwe 

zonneparken 
zonder 

instandhoudingstermijn 
een 

‘TAM-voorbereidingsbesluit Zonneparken gemeente 
Stadskanaal 

2026’ als vervat 
in 

het GML-bestand NL.IMRO.0037.TAMVB2505-vs01 
en 

de 
bijbehorende 

bestanden met de 
bijbehorende ondergrond o_NL.IMRO.0037.TAMVB2505-vs01.dgn 

ontleend 

aan 
de 

BGT en 
de 

BRK 
d.d. 

14 

juli 2025, 
vast te 

stellen; 

2. Voor het 
Chw-bestemmingsplan 

‘Gemeente Stadskanaal’ de 
voorbeschermingsregels 

die 
zijn 

vastgelegd 
in 

bijlage 
1 

bij 
dit 

voorbereidingsbesluit 
vast te 

stellen; 

3. Te 

bepalen 
dat deze 

voorbeschermingsregels voorrang 
hebben 

op 
de 

regels 

van 
het 

omgevingsplan; 

4, Te 

bepalen 
dat dit besluit 

geldt 

voor 
de locatie zoals staat 

aangegeven op 
de overzichtskaart 

en 

detailkaarten 
(bijlage 

2 

bij 
dit 

besluit). 

5. Te 

bepalen 
dat de 

inwerkingtreding 
van dit 

voorbereidingsbesluit op 

13 

januari 
2026 is. 

Aldus 
vastgesteld 

in 
de 

vergadering 

van 
9 december 2025. 

burgemeester 
en wethouders 

    
(geanonimiseerd)
secretaris 

urgemeester 


